
Decretazione n. 2025.0000652 autorizzata il 09 dicembre 2025

Oggetto: Ricarica delle n. 2 tessere VeneziaèUnica impersonali con 4
ricariche da 10 titoli di viaggio

PREMESSO CHE
l'ente è dotato di n. 2 tessere impersonali "VeneziaèUnica" utili ai dipendenti e ai commessi nel
caso siano necessari degli spostamenti in vaporetto in centro storico o in autobus a
Mestre/Marghera e che il numero di titoli di viaggio a credito si sta esaurendo o è esaurito;

CONSIDERATO CHE
l'azienda AVM Holding spa che gestisce tessere e abbonamenti ACTV ci ha comunicato la
procedura di ricarica, dotandoci di codice cliente  n. 10584920, con il quale ci si può recare in
biglietteria e richiedere la ricarica delle tessere;

E CHE
ha precisato che, ai fini di espletare il servizio di vendita dei titoli di viaggio richiesti,  il contratto
"de quo" si configura come una mera vendita di titoli di viaggio del trasporto pubblico
(acquistabili anche on line o presso qualsiasi rivenditore autorizzato) ovvero può comportare la
mera aggiunta di credito ad un titolo di viaggio che prevede un sistema di ricarica, contro
compenso e non si palesa come un contratto di appalto in senso tecnico, quindi non avviene
attraverso l'iscrizione e/o l'utilizzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale (P.A.D., quali:
MEPA, Sintel, ecc…)

VISTO CHE
tale spesa rientra tra le tipologie ammesse dal regolamento della cassa interna e che i carnet di
biglietti saranno acquistati presso la biglietteria del Tronchetto;

VISTO
il bilancio di previsione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale per
l'esercizio finanziario 2025, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 18 del 25/10/2024;

VISTO
il vigente "Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità Portuale di Venezia";

CIÒ PREMESSO,
si chiede di autorizzare la spesa di € 112,00 al capitolo 113.60/2025 per la fornitura in oggetto e
si richiede che la somma necessaria venga anticipata dalla cassa interna dell'Ente.

VISTO
il D.lgs. n. 50/2023 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE e 2014/25/UE" e ss.mm.ii;

SI DECRETA
1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere alla ricarica di 2 tessere, ciascuna con 4 carnet da 10 titoli di viaggio, per un
totale di 8 carnet. Ogni carnet è suddiviso in:
€ 10,58 + IVA al 5%
€ 2,63 + IVA al 10%
3. di impegnare la somma di € 105,68 oltre ad € 2,08 (IVA al 5%) ed € 4,24 (IVA al 10%), per un
totale complessivo di € 112,00 al capitolo 113.60 rubricato "Spese diverse connesse al
funzionamento degli uffici" dell'esercizio finanziario 2023, per la fornitura di quanto indicato al
punto 2;
4. l'importo relativo alla fornitura sarà pagato tramite anticipo dalla cassa interna dell'ente a cui
verrà poi consegnata copia della ricevuta di pagamento

Il responsabile unico del procedimento Sebastiano Ferrara

Pagina 1 di 3



Il direttore della Direzione
Digitale e Innovazione

Sebastiano Ferrara

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  112,00  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2025 U11360 2025.00009067 112.00 Spese diverse connesse al
funzionamento degli uffici

Impegno generale
9067/2025

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 09 dicembre 2025

Pagina 3 di 3


